
Mestské zastupiteľstvo v Strážskom 

 
 

Z á p i s n i c a 
z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Strážskom  
konaného dňa 28. novembra 2022 

 
 
 

Prítomní:   Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová,  

   Ing. Martin Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, 

   Peter Malík, PaedDr. Eva Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam 

   Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

 

Návrhová komisia:   Ing. Ondrej Drutár, Ing. Martin Hajdučko, Vladimír Šandor  
 

                      Mandátna a volebná komisia: Danka Baánová, PaedDr. Jana Dzurillová,  Ing. Viliam    
    Olbricht, PhD. 

 
Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 
  
Overovatelia:   Ing. Ondrej Drutár, Ing. Martin Hajdučko     
 
 
 
 
 
Zapisovateľka:         Jana Balická 
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P r o g r a m  
1.    Otvorenie 
2.    Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3.    Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  
       o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského  
       zastupiteľstva 
4.    Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   
5.    Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 
6.    Vystúpenie novozvoleného primátora 
7.    Voľba návrhovej, mandátnej a volebnej komisie 
8.    Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ 
9.    Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  
       zasadnutia mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona č. 369/1990 Zb. 
10.  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 
11.  Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva  
12.  Určenie platu primátora mesta   
13.  Schválenie sobášiacich 
14.  Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky primátora mesta v súvislosti  
       s ukončením funkčného obdobia 2018 – 2022 
15.  Diskusia  
16.  Záver 
 
Ustanovujúce zasadnutie mestského zastupiteľstva otvoril o 15,00 hodine a viedol  

Ing. Vladimír Dunajčák, ktorý privítal poslancov, hostí Mgr. Janu Margovú, prednostku 

Okresného úradu Michalovce, Ing. Vieru Uličnú Dulinovú, riaditeľku Sociálnej poisťovne 

Michalovce, Ing. Daniela Tižu, riaditeľa Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Michalovce 

a ostatných prítomných. 

 

Za zapisovateľku zápisnice primátor určil p. Janu Balickú. 

Za overovateľov zápisnice dnešného zasadnutia mestského zastupiteľstva určil Ing. Ondreja 

Drutára a Ing. Martina Hajdučka.  

 
 
K bodu č. 3: Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského 

zastupiteľstva  
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P. Kičinka, predseda mestskej volebnej komisie podrobne informoval o priebehu volieb do 

orgánov samosprávy mesta. Následne oznámil výsledky volieb do orgánov samosprávy a 

odovzdal osvedčenie o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného 

mestského zastupiteľstva.  

 

Výsledky volieb do orgánov samosprávy mesta MsZ zobralo na vedomie. 

 

K bodu č. 4: Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta  

 

Ing. Vladimír Dunajčák, primátor mesta odovzdal svoju funkciu novozvolenému primátorovi 

Patrikovi Magdoškovi. Zároveň odovzdal vedenie zasadnutia mestského zastupiteľstva. 

Novozvolený primátor mesta Patrik Magdoško zložil zákonom predpísaný sľub primátora 

mesta.  

 

MsZ konštatuje, že novozvolený primátor mesta Patrik Magdoško zložil zákonom predpísaný 

sľub primátora mesta. 

 

K bodu č. 5: Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva  

 

Zvolení poslanci mestského zastupiteľstva Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana 

Dzurillová, Ing. Martin Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, 

PaedDr. Eva Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD. a Vladimír Šandor zložili 

zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý prečítala MUDr. Dana 

Jurečková, PhD. 

 

MsZ konštatuje, že 

zvolení poslanci mestského zastupiteľstva Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár,  

PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav 

Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD.  

a Vladimír Šandor zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva. 

 

MUDr. Dana Jurečková, PhD. poďakovala Ing. Vladimírovi Dunajčákovi, bývalému 

primátorovi mesta za vynikajúcu spoluprácu v uplynulom volebnom období, za prínos 

a rozvoj mesta a čas, ktorý venoval veciam verejným a službe svojim občanom.  
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Ing. Vladimír Dunajčák poďakoval poslancom odchádzajúcim z poslaneckého zboru 

a zamestnancom mesta za ich aktivitu v uplynulých štyroch rokoch. Novozvoleným poslancom 

zaželal úspešný štart, veľa tvorivých úspechov, dobrú pracovnú atmosféru, aby ich pôsobenie 

bolo obohatením života všetkých ľudí v meste. Zároveň vyjadril presvedčenie, že dnešným 

dňom sa jeho spolupráca s mestom nekončí a bude spolupracovať tak, aby mesto prosperovalo. 

 

K bodu č. 6: Vystúpenie novozvoleného primátora 
 
Novozvolený primátor mesta Patrik Magdoško poďakoval Ing. Vladimírovi Dunajčákovi za 

jeho aktívnu činnosť pri zveľaďovaní nášho mesta a za prácu, ktorú vynaložil v prospech 

nášho mesta. Pre samosprávu prichádza ťažké obdobie, energetická kríza, inflácia. 

Verí, že novozvolení poslanci MsZ budú spolupracovať a aktívne sa podieľať na rozvoji 

nášho mesta  a spoločnými silami dosiahneme svoje ciele. 

 

Vystúpenie novozvoleného primátora MsZ zobralo na vedomie. 

 
K bodu č. 7: Voľba návrhovej, mandátovej a volebnej komisie  

 

Primátor navrhol za členov návrhovej komisie Ing. Ondreja Drutára, Ing. Martina Hajdučka  

a  Vladimíra Šandora. 

Za členov mandátovej a volebnej komisie navrhol Danku Baánovú,  PaedDr. Janu Dzurillovú 

a Ing. Viliama Olbrichta, PhD.  

 
Hlasovanie: Za: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 
 
K bodu č. 8: Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ  

 

Primátor predložil návrh programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ.  

 
P r o g r a m  
1.    Otvorenie 
2.    Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3.    Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení  
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       o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského  
       zastupiteľstva 
4.    Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta   
5.    Zloženie sľubu poslancov novozvoleného mestského zastupiteľstva 
6.    Vystúpenie novozvoleného primátora 
7.    Voľba návrhovej, mandátnej a volebnej komisie 
8.    Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia MsZ 
9.    Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  
       zasadnutia mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona č. 369/1990 Zb. 
10.  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 
11.  Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva  
12.  Určenie platu primátora mesta   
13.  Schválenie sobášiacich 
14.  Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky primátora mesta v súvislosti  
       s ukončením funkčného obdobia 2018 – 2022 
15.  Diskusia  
16.  Záver 
 
 
Hlasovanie za schválenie programu: 

ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin Hajdučko, 

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva Matuchová, Jozef 

Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

K bodu č. 9: Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený 

zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona  

č. 369/1990 Zb. 

 

Primátor navrhol Ing. Ondreja Drutára za poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude 

oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia mestského zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2,3,5 Zákona 

č. 369/1990 Zb. na základe dohody poslancov na pracovnej porade. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 
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K bodu č. 10:  Návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva 
 
Primátor predložil návrh na zriadenie komisií mestského zastupiteľstva. 

 

MsZ zriaďuje komisie: 
a) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry 

b) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia 

c) Finančná komisia 

d) Komisia bytová 

e) Komisia obchodu a podnikateľskej činnosti 

e) Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva 

f) Komisia kultúry, školstva a mládeže  

g) Športová komisia 

h) Komisia ochrany verejného poriadku 

i) Vyraďovacia komisia 

j) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov  

  (ústavný zákon č. 357/2004 Z. z.) 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

K bodu č.11: Voľba predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva 
  
Primátor predložil na základe dohody na pracovnom stretnutí poslancov návrhy na zvolenie 
predsedov zriadených komisií mestského zastupiteľstva. 

 

MsZ volí: 

1.Predsedov komisií: 

a) Komisia výstavby a územného plánu a správy infraštruktúry Ing. Viliam Olbricht, PhD. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 
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 b) Komisia ochrany a tvorby životného prostredia Peter Malík. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

c) Finančná komisia Ing. Ondrej Drutár. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

d) Komisia bytová Danka Baánová. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

e)Komisia obchodu a podnikateľskej činnosti Danka Baánová. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

f)  Komisia sociálnej pomoci a zdravotníctva MUDr. Dana Jurečková, PhD. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

g) Komisia kultúry, školstva a mládeže PaedDr. Eva Matuchová. 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 
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h) Športová komisia Ing. Martin Hajdučko. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

i) Komisia ochrany verejného poriadku Jozef Meňovčík. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

j) Vyraďovacia komisia Vladimír Šandor. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

k) Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov Miroslav 

Kusý. 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

  

2. Predsedníčku redakčnej rady PaedDr. Janu Dzurillovú. 

 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, Ing. Martin Hajdučko, MUDr. Dana 

Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva Matuchová, Jozef Meňovčík,  

Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor, ZDRŽALA SA: PaedDr. Jana Dzurillová 

 

Na základe zásad, ktoré určujú, kto musí byť členom komisie na ochranu verejného záujmu 

pri výkone funkcií verejných funkcionárov (ústavný zákon č. 357/2004 Z. z. ) primátor 

predložil návrh v súlade s dohodou na pracovnom stretnutí poslancov na zvolenie týchto 

poslancov za členov komisie. 
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MsZ volí: 

Členov komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov:   

Miroslav Kusý – KDH 

Ing. Martin Hajdučko – SMER SD 

Peter Malík – SNS 

Vladimír Šandor – SME RODINA 

Ing. Ondrej Drutár - NEKA 

Hlasovanie: ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

K bodu č. 12: Určenie platu primátora mesta   
 
Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Ing. Lecáková, vedúca ekonomického 
oddelenia informovala, že určovanie platu primátora je jednou z kompetencií vyhradených v  
§ 11 ods. 4 písm. i) Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
zastupiteľstvu. V súlade s ustanoveniami § 3 ods.1 Zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom 
postavení a platových pomeroch  starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca 
v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu SR za 
predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa počtu obyvateľov obce. 
 
Primátor - na pracovnej porade poslancov sme sa dohodli, že plat primátora ostane v zmysle 
zákona na základnej línii a nebude sa navyšovať. 
 
MsZ zobralo na vedomie: 

- Výšku priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na 

základe údajov za predchádzajúci kalendárny rok (2021) vo výške 1 211 eur. 

- V zmysle § 11 ods. 4 písm. i), Zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov  mesačný plat primátora mesta  v súlade so Zákonom č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov vo výške 2,41 násobku priemernej mzdy v národom hospodárstve vyčísleného 

štatistickým úradom vo výške 2 919 eur. 
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K bodu č.13: Schválenie sobášiacich 
 
Primátor navrhol na základe dohody na pracovnom stretnutí poslancov za sobášiacich Patrika 

Magdoška, Petra Malika, PaedDr. Janu Dzurillovú, Miroslava Kusého, Danku Baánovú  

a  PaedDr. Evu Matuchovú. 

 

MsZ poveruje: 

sobášiacich Patrika Magdoška, Petra Malika, PaedDr. Janu Dzurillovú, Miroslava Kusého, 

Danku Baánovú, PaedDr. Evu Matuchovú. 

 

Hlasovanie ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin 

Hajdučko, MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva 

Matuchová, Jozef Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

K bodu č. 14: Návrh na vysporiadanie nevyčerpanej dovolenky primátora mesta 
v súvislosti s ukončením funkčného obdobia 2018 – 2022 
 
Písomný materiál mali poslanci k dispozícii doma. Podmienky preplatenia nevyčerpanej 

dovolenky upravuje ustanovenie § 2 ods. 2 Zákona č. 253/1994 Z. z. v znení neskorších 

predpisov. Náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku možno primátorovi poskytnúť len ak 

nemohol vyčerpať dovolenku ani do konca budúceho kalendárneho roku a ak o tom rozhodlo 

mestské zastupiteľstvo. Dôvodmi nevyčerpanej dovolenky bola pracovná vyťaženosť, 
pandémia koronavírusu, vojnový konflikt na Ukrajine, príprava a realizácia konkrétnych 

projektov. Vzhľadom na vyššie uvedené navrhujeme Mestskému zastupiteľstvu v Strážskom 

schváliť vyplatenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku v rozsahu 29 dní za rok 2022. 

 
P. Šandor – navrhujem schváliť 15 dní. 
 
Hlasovanie za schválenie návrhu mesta: 

vyplatenie náhrady platu primátorovi mesta za nevyčerpanú dovolenku v rozsahu 29 dní za rok 

2022 v súlade s ustanovením § 2 ods. 2 Zákona č. 253/1994 Z. z.. 

 

ZA: 0, PROTI: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Viliam 

Olbricht, PhD., Vladimír Šandor, ZDRŽAL SA: Ing. Martin Hajdučko, MUDr. Dana 

Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva Matuchová, Jozef Meňovčík 
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Hlasovaním poslancov tento návrh nebol schválený. 

 

Hlasovanie za návrh poslanca V. Šandora o vyplatenie náhrady platu primátorovi mesta za 

nevyčerpanú dovolenku v rozsahu 15 dní za rok 2022 v súlade s ustanovením § 2 ods. 2 Zákona 

č. 253/1994 Z. z.. 

ZA: Danka Baánová, Ing. Ondrej Drutár, PaedDr. Jana Dzurillová, Ing. Martin Hajdučko, 

MUDr. Dana Jurečková, PhD., Miroslav Kusý, Peter Malík, PaedDr. Eva Matuchová, Jozef 

Meňovčík, Ing. Viliam Olbricht, PhD., Vladimír Šandor 

 

Hlasovaním poslancov bol tento návrh schválený. 

 
K bodu č.15:  Diskusia  
 
Primátor určil Petra Malíka za zástupcu primátora mesta Strážske. 
 
MsZ zobralo na vedomie poverenie Petra Malíka zastupovaním primátora mesta Strážske. 

 
Mgr. Škutka, hlavný kontrolór skonštatoval, že dnešné ustanovujúce zasadnutie MsZ prebehlo 
v poriadku a zablahoželal novozvolenému primátorovi a novozvoleným poslancom MsZ. 
 

 

U z n e s e n i e   a    z á v e r   č .  2 7 0 / 2 0 2 2 

 

Záver rokovania vykonal primátor mesta, ktorý poďakoval prítomným za účasť a  rokovanie 
o 15,40 hod. ukončil. Zároveň pozval všetkých poslancov a prítomných zamestnancov mesta 
na slávnostné občerstvenie. 
  
 
 
Ing. Dušan Cacara        Patrik Magdoško 
    prednosta MsÚ           primátor mesta 
 
 
 
 
Overovatelia:   Ing. Ondrej Drutár        Ing. Martin Hajdučko 


